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Oleśnica, dnia 08.04.2024r. 

 

 

 

 

 

 

Strona prowadzonego postępowania  

 

 

 

 

 

ZP.261.1.2024 

Dotyczy: postępowania na realizację zadania pn.: „Budowa tunelu rowerowego w nasypie kolejowym w 

Oleśnicy w ciągu szlaku rowerowego Trasy Kamiennej Cyklostrady Dolnośląskiej” 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)  

ORAZ ZMIANA SWZ 

 

Zgodnie z art. 284 ust. 3 i art. 286 ust. 1  ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych, w 

odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający - Gmina Miasto Oleśnica - Sekcja Dróg 

Miejskich, ul. B. Krzywoustego 31 c, przekazuje treść wyjaśnień oraz zmiany SWZ:    

 

1. Wyjaśnienia treści SWZ 

Pytanie 1: 

Na rysunku T-10 pokazane są elementy zabezpieczające wykop po stronie nadawczej: ścianki boczne S2 i 

rozpory Z1 na tych ściankach. Na rysunku ogólnym M-1, na widoku z góry można oszacować odległość od 

widocznej części istniejącego skrzydła do bocznej ściany konstrukcji ramy nowego WK. Pomierzona na pliku 

pdf odległość wynosi 0,36m. Nie jest możliwe zmieszczenie w tej odległości zabezpieczenia komory w postaci 

grodzic i rozpory. Czy w związku z tym jest możliwość przesunięcia (zmiany lokalizacji) nowego wiaduktu 

równolegle do osi toru w kierunku Dąbrowy Oleśnickiej?  
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Odpowiedź na pytanie 1: 

Pokazane na rysunku T-10 elementy zabezpieczające wykop są podane jako przykładowe. Opracowanie i 

wykonanie właściwego zabezpieczenia leży po stronie Wykonawcy robót, który przygotuje odpowiedni 

projekt technologiczny uwzględniający specyfikę robót, w tym konieczne odległości od sąsiadujących 

obiektów, w tym sąsiadującego wiaduktu. 

Ponadto, ze względu na brak dokumentacji istniejącego wiaduktu obowiązkiem Wykonawcy w ramach 

przygotowania do wykonania robót jest przeprowadzenie przekopów kontrolnych w celu ustalenia 

faktycznego kształtu fundamentu i dostosowanie do tego zarówno zabezpieczeń wykopów i robót 

budowlanych. 

 

Pytanie 2: 

Na rysunku T-10 w opisie Etapu V, w p.1 przewidziano wykonanie na mokro żelbetowej konstrukcji w komorze 

nadawczej. Czy segmenty ramy mogą być prefabrykowane poza komorą nadawczą, z odpowiednim 

wyprzedzeniem, w celu skrócenia czasu przecisku?  

Odpowiedź na pytanie 2: 

Tak, dopuszcza się zmianę technologii wykonania poszczególnych elementów żelbetowych konstrukcji tunelu 

w zgodzie z obowiązującymi przepisami, w tym z przepisami obowiązującymi dla obiektów na terenach PKP. 

 

Pytanie 3: 

Czy dopuszczalne jest zmniejszenie ilości segmentów i zwiększenie ich długości?  

Odpowiedź na pytanie 3: 

Dopuszcza się zmianę rozwiązań projektowych w zakresie dopuszczonym Prawem budowalnym, jako zmiany 

nieistotne. Wszystkie zmiany muszą uzyskać akceptację autora projektu budowlanego oraz Inwestora. Na 

wszystkie zmiany muszą być opracowane stosowne projekty zamienne, poparte stosowymi obliczeniami 

wykonane i podpisane przez Projektanta mającego właściwe uprawnienia (do projektowania w danej 
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specjalności). Zastosowane zmiany nie mogą pogorszyć trwałości i estetyki obiektu, utrudniać prac 

utrzymaniowych w przyszłości oraz zmieniać na niekorzyść charakterystyk/parametrów użytkowych obiektu.  

Ponadto: 

-  ewentualne zmiany technologii nie mogą powodować roszczeń do Zamawiającego pod kątem terminu 

wykonania robót oraz roszczeń finansowych,  

-   ewentualne dodatkowe koszty nadzoru autorskiego wynikające z zmian projektowych proponowanych 

przez Wykonawcę a wynikających z optymalizacji rozwiązań technicznych pod względem finansowym leżą 

po stronie Wykonawcy. 

 

Pytanie 4: 

Czy dopuszczalne jest zrezygnowanie z odrębnych „zamków” między segmentami w przypadku wykonywania 

kolejnych segmentów na miejscu i dołączania ich bezpośrednio do wcześniej wykonanego segmentu?  

Odpowiedź na pytanie 4: 

Zgodnie z odpowiedzią Zamawiającego udzieloną na pytanie nr 3.  

Ponadto należy uwzględnić obowiązujące  przepisy w tym przepisy obowiązującymi dla obiektów na terenach 

PKP. 

 

Pytanie 5: 

W jaki sposób należy wykonać „zabezpieczenie pionowe od strony istniejącego wiaduktu sklepionego” aby 

zapewnić stateczność konstrukcji istniejącego wiaduktu? Taki warunek wpisano na rysunku t-01 w opisie 

Etapu II.  

Odpowiedź na pytanie 5: 

Zgodnie z odpowiedzią Zamawiającego udzieloną na pytanie nr 1.   

Ponadto zabezpieczenie wykopu należy dostosować do kształtu i warunków  wiaduktu oraz sąsiedniego 

terenu. 

 

Pytanie 6: 

Czy dopuszczalne jest lokalizowanie komory nadawczej od strony skrzyżowania z ulicą Bema?  

Odpowiedź na pytanie 6: 

Lokalizacja komór nadawczej i odbiorczej leży w gestii Wykonawcy robót mając na uwadze przyjętą 

technologię oraz ogólną sytuację i wpływ na komunikację i organizację ruchu. 
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Pytanie 7: 

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie dokumentacji geologicznej. 

Odpowiedź na pytanie 7: 

W załączeniu Zamawiający przedkłada dokumentację geotechniczną, która była podstawą do opacowania 

dokumentacji projektowej dotyczącej przedmiotowej inwestycji. Zamawiający nie dysponuje innym 

opracowaniem dokumentacji geologicznej.  

 

Pytanie 8: 

Zamawiający opisując warunki udziału w postępowaniu (SWZ XIV.2.d) i wymagając od Wykonawców 

doświadczenia w realizacji, w ostatnich pięciu latach, roboty budowlanej na terenie kolejowym związanej z 

wykonaniem tunelu użytkowego metodą przecisku lub przewiertu, drastycznie ograniczył liczbę potencjalnych 

oferentów. Obiekty opisane powyżej realizuje się niezwykle rzadko. W związku z powyższym Wykonawca 

sugeruje rozważenie zmiany wymagań np. poprzez wydłużenie terminu z „w ostatnich pięciu latach” na „w 

ostatnich dwudziestu latach” lub, skoro Zamawiający wymaga dysponowania kierownikiem robót 

mostowych, zmianę zakresu np. na wykonanie obiektu mostowego, o konstrukcji żelbetowej i świetle nie 

mniejszym niż 4m (analogicznie do zaprojektowanego i objętego niniejszym postępowaniem obiektu). 

Odpowiedź na pytanie 8: 

Odpowiadając na wniosek Wykonawcy Zamawiący dokonuje zmiay SWZ w zakresie warunków udziału w 

postępowaniu. Zmieniona treść SWZ jak niżej w pkt 2 niniejszego pisma.  

 

Pytanie 9: 

Proszę o doprecyzowanie pozycji: 1.5.8 ,, Przewiert sterowany rurą stalową DN 250 „ w przedmiarze (etap II) 

– zakres zasadniczy dział 1.5 Branża sanitarna cz. Wodociągowa – wg profilu materiał wykorzystany do 

przewiertu to rura PEHD DN 225 natomiast wg przedmiaru robót jest to rura stalowa – proszę o 

doprecyzowanie rodzaju materiału. 

Odpowiedź na pytanie 9: 

Do przewiertu zaleca się stosować rurę stalową DN250, ale dopuszcza się rury DN 250 z PEHD o dużej 

sztywności obwodowej min. SN12. 

 

Pytanie 10: 

Proszę o potwierdzenie, że materiał w pozycji 1.5.22 dotyczy przewiertu sterowanego p. 1.5.8 

Odpowiedź na pytanie 10: 

Nie. Ilość rur osłonowych DN 200 to suma rur osłonowych wykonywanych na sieci wodociągowej poza 

przewiertem, m.in. pod jezdnią. 
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2. Zmiany treści SWZ: 

Zamawiający przekazuje treść zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia jak niżej:  

 – w zakresie warunków udziału w postępowaniu  

W SWZ – Rozdział XIV Warunki udziału w postępowaniu, przyjmuje brzmienie:  

1. O udzielenie niniejszego zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu z 

postępowania na zasadach określonych w rozdziale XIII SWZ, oraz spełniają określone przez 

Zamawiającego poniżej warunki udziału w postępowaniu. 

2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące: 

a. zdolności do występowania w obrocie gospodarczym: Zamawiający nie stawia warunku w powyższym 

zakresie. 

b. uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z 

odrębnych przepisów: Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie. 

c. sytuacji ekonomicznej lub finansowej: Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie. 

d. zdolności technicznej lub zawodowej: 

1) Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia warunek w zakresie osób skierowanych przez 

Wykonawcę do realizacji zamówienia, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie 

dysponował następującymi osobami, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia tj. 

1.1) jedną osobą z uprawnieniami budowlanymi bez ograniczeń do kierowania robotami 

budowlanymi w specjalności inżynieryjnej mostowej (lub odpowiadające im uprawnienia 

wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów), osoba ta będzie pełnić funkcję 

kierownika budowy,  

1.2) jedną osobą z uprawnieniami budowlanymi bez ograniczeń do kierowania robotami 

budowlanymi w specjalności inżynieryjnej drogowej (lub odpowiadające im uprawnienia 

wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów); osoba ta będzie pełnić funkcję 

kierownika robót drogowych; 

1.3) jedną osobą z uprawnieniami budowlanymi bez ograniczeń do kierowania robotami w 

specjalności instalacyjnej w zakresie sieci sanitarnych, instalacji i urządzeń kanalizacyjnych 

(lub odpowiadające im uprawnienia wydane na podstawie wcześniej obowiązujących 

przepisów), osoba ta będzie pełnić funkcję kierownika robót sanitarnych,  

1.4) jedną osobą z uprawnieniami bez ograniczeń do kierowania robotami w specjalności 

instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych (lub 

odpowiadające im uprawnienia wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów), 

osoba ta będzie pełnić funkcję kierownika robót elektrycznych,  
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1.5) jedną osobą z uprawnieniami bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi w 

specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych (lub 

odpowiadające im uprawnienia wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów), 

osoba ta będzie pełnić funkcję kierownika robót teletechnicznych. 

 Przez uprawnienia należy rozumieć: uprawnienia budowlane, o których mowa w ustawie z dnia 7 

lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz.U. 2023 poz. 682 z późn. zm.) oraz w Rozporządzeniu Ministra 

Inwestycji i Rozwoju z dnia 29 kwietnia 2019 r.  w sprawie przygotowania zawodowego do 

wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie  (Dz. U. z 2019 poz. 831) lub 

odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie uprzednio 

obowiązujących przepisów prawa, lub uznane przez właściwy organ, zgodnie z ustawą z dnia 22 

grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach 

członkowskich Unii Europejskiej do pełnienia samodzielnej funkcji w budownictwie. 

 

2) Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia warunek w zakresie doświadczenia, jeżeli wykaże, że w 

okresie ostatnich dziesięciu lat, od dnia, w którym upływa termin składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – wykonał należycie (roboty zostały 

zakończone i odebrane):  

 - robotę budowlaną na terenie kolejowym związaną z wykonaniem robót polegających budowie 

tunelu użytkowego  metodą przecisku lub przewiertu o przekroju min. 10 m2 lub budowie obiektu 

mostowego (wiaduktu, mostu) wykonanego metodą nasuwania, 

 - robotę budowlaną obejmującą swoim zakresem wykonanie budowy lub przebudowy całej 

szerokości pasa drogowego drogi publicznej o nawierzchni jezdni z betonu asfaltowego na dł. min 

50m 

 

 Uwaga! 

 1. W przypadku wykazania roboty budowlanej (zadania) zawierającej w swym zakresie nie tylko 

wykonanie tunelu użytkowego  metodą przecisku lub przewiertu lub budowie obiektu mostowego 

(wiaduktu, mostu) wykonanego metodą nasuwania i/lub przebudowę całej szerokości pasa 

drogowego drogi publicznej o nawierzchni jezdni z betonu asfaltowego,  to w wykazie robót należy 

uszczegółowić zakres wykonanej roboty w celu umożliwienia Zamawiającemu weryfikacji spełniania 

warunków zamówienia zawartych w SWZ.  

 2. Dla wartości wyrażonych w innej walucie niż PLN Zamawiający przyjmie przelicznik według 

średniego kursu NBP ogłoszonego w dniu wszczęcia postępowania.  
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3. Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, w stosownych 

sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach 

technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów udostępniających 

zasoby, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych. 

4. W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia 

wykonawcy mogą polegać na zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby, jeśli podmioty te 

wykonają roboty budowlane lub usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane. 

5. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, składa, wraz 

z ofertą, zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do dyspozycji niezbędnych 

zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy 

potwierdzający, że wykonawca realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych 

podmiotów.  

6. Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, o którym mowa w pkt.5, potwierdza, że stosunek 

łączący wykonawcę z podmiotami udostępniającymi zasoby gwarantuje rzeczywisty dostęp do tych 

zasobów oraz określa w szczególności:  

1) zakres dostępnych wykonawcy zasobów podmiotu udostępniającego zasoby;  

2) sposób i okres udostępnienia wykonawcy i wykorzystania przez niego zasobów podmiotu 

udostępniającego te zasoby przy wykonywaniu zamówienia;  

3) czy i w jakim zakresie podmiot udostępniający zasoby, na zdolnościach którego wykonawca polega 

w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących wykształcenia, kwalifikacji 

zawodowych lub doświadczenia, zrealizuje roboty budowlane lub usługi, których wskazane 

zdolności dotyczą.  

7. Zamawiający ocenia, czy udostępniane wykonawcy przez podmioty udostępniające zasoby zdolności 

techniczne lub zawodowe, pozwalają na wykazanie przez wykonawcę spełniania warunków udziału w 

postępowaniu, a także bada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, które zostały 

przewidziane względem wykonawcy.  

8. Jeżeli zdolności techniczne lub zawodowe, podmiotu udostępniającego zasoby nie potwierdzają spełniania 

przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub zachodzą wobec tego podmiotu podstawy 

wykluczenia, zamawiający żąda, aby wykonawca w terminie określonym przez zamawiającego zastąpił ten 

podmiot innym podmiotem lub podmiotami albo wykazał, że samodzielnie spełnia warunki udziału w 

postępowaniu.  

9. Wykonawca nie może, po upływie terminu składania ofert, powoływać się na zdolności lub sytuację 

podmiotów udostępniających zasoby, jeżeli na etapie składania ofert nie polegał on w danym zakresie na 

zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby. 
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10. W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia 

wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą polegać na zdolnościach tych z 

wykonawców, którzy wykonają roboty budowlane, do realizacji których te zdolności są wymagane. 

11. W przypadku, o którym mowa w pkt. 10, wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia 

dołączają do oferty oświadczenie, z którego wynika, które roboty budowlane, dostawy lub usługi wykonają 

poszczególni wykonawcy. 

12. Zamawiający, w stosunku do Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, w 

odniesieniu do warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej dopuszcza łączne spełnianie 

warunków przez Wykonawców. 

 

–  zmiany zakresie terminu składania i otwarcia ofert oraz związania ofertą 

▪ Rozdział XI. MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA OFERT  

Punkt 1 w Rozdziale XI przyjmuje brzmienie:  

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem:  

https://platformazakupowa.pl/pn/sdm_olesnica (bezpośredni link do zamówienia:  

https://platformazakupowa.pl/transakcja/875882  do dnia 11.04.2024r. godz. 10.00 

▪ Rozdział XII. OTWARCIE OFERT  

Punkt 1 w Rozdziale XII przyjmuje brzmienie:  

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11.04.2024r. o godz. 10:15 na Platformie zakupowej poprzez 

odszyfrowanie i otwarcie ofert. 

▪ Rozdział VIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

Punkt 1 w Rozdziale VIII przyjmuje brzmienie:  

Termin związania ofertą upływa dnia  10-05-2024r. 

 

Zamawiający informuje, zmiany SWZ ujęte w niniejszym piśmie stanowią integralną część SWZ i są wiążące 

dla Zamawiającego i Wykonawców 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian, na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy 

Pzp, dokonał również zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu   

 

 

Otrzymuje: 

1.Strona postępowania  

2. A/a 

http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/sdm_olesnica
https://platformazakupowa.pl/transakcja/875882

